МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ТУРТЫ-ХУТОР

ИМЕНИ ХАТАМАЕВА АЛИ БАТИЕВИЧА»

(МБОУ «СОШ с. Турты-Хутор им.Хатамаева А.Б.»)

МУ «Нажин-Йуьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«ТIУРТIИ-КIОТАР ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН
ХАТАМАЕВ БАТИН IЕЛИН ЦIАРАХ ИШКОЛ»

(МБЙХь «Хатамаев Б.I. цIарах ТIуртIи-КIотар йуьртан ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

23.11.2024г.       № 120-ОД

с.Турты-Хутор

 О реализации  проекта

«ПРОчтение» для 3-4 классов

 начальной школы и 5-8 классов

 основной школы

На основании письма Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 13.11.2024 г.  № 2505/07-43, письма ГКУ «Институт чеченского

языка» от 22.11.2024 г. № 188, приказа МУ «Ножай-Юртовский РОО» от 22.11.2024

г. № 258-П, в рамках реализации   проекта «ПРОчтение» для 3-4 классов начальной

школы и 5-8 классов основной школы, в целях совершенствования приемов

формирования умений (учебных действий) по русскому языку и литературе,

чеченскому языку, английскому языку,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать выполнение дополнительных работ по русскому языку и

литературе, чеченскому языку, английскому языку согласно алгоритму работы

учителя начальных классов учителя русского языка и литературы в рамках

реализации «ПРОчтение» для обучающихся 3-4 классов начальной школы и 5-8

классов основной школы.

2. Назначить школьным координатором Проекта Рондарь И.Н., заместителя

директора по УВР.

2.1. школьному координатору Рондарь И.Н. контролировать выполнение

рекомендаций алгоритма работы в течение всего периода реализации Проекта.

2.2. организовать объективное выполнение дополнительных работ по

русскому языку и литературе, чеченскому языку, английскому языку.

3. Заместителю директора по ИКТ Джумаеву С.А. разместить приказ на

официальном сайте МБОУ «СОШ с.Турты-Хутор им. Хатамаева А.Б.» до 27.11.2024

года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Х.Г.Гайтукаев

С приказом ознакомлены: И.Н.Рондарь

 С.А.Джумаев

 М.Л.Абдулаева

 П.Ж.Байтарбиева

 Ж.М.Джумаева

 И.У.Евдагаев

 Л.У.Евдагаева

 А.А.Чукуева

		2024-11-23T10:34:21+0300
	Гайтукаев Хасан Геланиевич